exclusivamente elétrica para incorporação imediata ao Sistema e futura reversão ao FUC - Fundo de
Urbanização de Curitiba.

§ 1º A subvenção a que se refere este artigo correrá por conta de dotação orçamentária do FUC -
Fundo de Urbanização de Curitiba, limitada à importância de R$ 317.000.000,00 (trezentos e dezessete
milhões de reais).

§ 2º Deverá a URBS - Urbanização de Curitiba S.A. efetuar o pagamento dos veículos elétricos
diretamente à instituição financeira em conta vinculada às empresas operadoras dos ônibus, mediante
incorporação dos ônibus ao Sistema de Transporte Coletivo da cidade.